«ВЕСТНИК КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

	[bookmark: _GoBack]№ 80 от 6 декабря 2024 года

[image: C:\Users\koms_kadr3\Desktop\Yb8G3YdUmts.jpg][image: C:\Users\koms_kadr3\Desktop\813.jpg]

Об утверждении Положения об экспертно-проверочной комиссии при администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики

Руководствуясь Федеральным законом от 22 октября 2004 года № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», Приказом Федерального архивного агентства от 11 апреля 2018 года № 43 «Об утверждении примерного положения об экспертной комиссии организации», в целях организации и проведения работы по экспертизе ценности документов, отбора и подготовке к передаче на хранение документов, включая управленческую и другую документацию, образующуюся в процессе деятельности, администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики                      п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить Положение об экспертно-проверочной комиссии при администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики согласно приложению к настоящему постановлению.
[bookmark: sub_2]2. Признать утратившим силу постановление главы администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 25 февраля 1999 года № 66.
[bookmark: sub_3][bookmark: sub_4]3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Комсомольского муниципального округа - начальника отдела организационно-контрольной работы.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Комсомольского муниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайте Комсомольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Комсомольского
муниципального округа                                                                                           Н.Н. Раськин

С.Комсомольское
Пост. №1564 от 06.12.24
ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: http://komsml.cap.ru

Об утверждении Положения об экспертной комиссии администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики

В целях организации и проведения методической и практической работы по экспертизе ценности документов, образовавшихся в деятельности администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, соблюдения требований законодательства Российской Федерации в сфере архивного дела, администрация Комсомольского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемое Положение об экспертной комиссии администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Комсомольского муниципального округа - начальника отдела организационно-контрольной работы.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Комсомольского муниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайте Комсомольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Комсомольского
муниципального округа                                                                                    Н.Н. Раськин

С.Комсомольское
Пост. №1565 от 06.12.24
ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: http://komsml.cap.ru

Об утверждении административного регламента администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики в целях повышения качества предоставления и доступности муниципальной услуги, администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики п_о_с_т_а_н_о_в_л_я_е_т:
1. Утвердить прилагаемый административный регламент администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики» и подлежит размещению на официальном сайте Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики в сети «Интернет».

Глава Комсомольского
муниципального округа	                                               Н.Н. Раськин

С.Комсомольское
Пост. №1567 от 06.12.24
ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: http://komsml.cap.ru

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики в целях повышения качества предоставления и доступности муниципальной услуги, администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики п_о_с_т_а_н_о_в_л_я_е_т:
1. Утвердить прилагаемый административный регламент администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики» и подлежит размещению на официальном сайте Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики в сети «Интернет».

Глава Комсомольского
муниципального округа	                                               Н.Н. Раськин

	Учредитель:
Собрание депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики и администрации Комсомольского муниципального округа
Чувашской Республики
	Адрес:
429140, с. Комсомольское, ул. Заводская, д. 57
	Официальная электронная версия
	Отв. за выпуск:
Пресс-секретарь главы администрации Комсомольского МО
Архипова Н.А.

image1.png

image2.jpeg